АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019                                                  № 170

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта

в ЗАТО г. Островной на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

 от 05.07.2018 № 178

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной

Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117 «Об

утверждении Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г.

Островной», от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»,

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной  от 05.07.2018 № 178 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 18.02.2019 № 38) (далее – Программа), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 22 мая 2019 года.

И.о. главы администрации                                  Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.06.2019 № 170

Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта

в ЗАТО г. Островной на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

 от 05.07.2018 № 178

1. Паспорт Программы изложить в редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта

 в ЗАТО г. Островной на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Стратегическая цель

развития ЗАТО г. Островной

Обеспечение высокого качества жизни населения

ЗАТО г. Островной на существующем уровне

Направление Развитие человеческого капитала

Стратегическая задача Создание условий для максимальной вовлеченности

населения города в систематические занятия физической

культурой и спортом

Тактическая цель Формирование здорового образа жизни населения

ЗАТО г. Островной и развитие массового спорта

Тактическая задача Обеспечение условий для максимальной вовлеченности

населения ЗАТО г. Островной в систематические

занятия физической культурой и спортом

Целевые показатели

Программы

1. Уровень оснащенности материально-технической

базы в сфере физической культуры и спорта

2. Количество проведенных спортивных мероприятий

и соревнований за отчетный период

Сроки и этапы реализации

Программы

2019-2021 годы

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 1 753 337,45 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 753 337,45 рублей,

из них:

2019 год: 570 234,35 рублей;

2020 год: 591 551,55 рублей;

2021 год: 591 551,55 рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

- оснащенность спортивным оборудованием

и инвентарем достигнет 100%, содержание ледового

катка в удовлетворительном состоянии;

- сохранение количества проведенных спортивных

мероприятий и соревнований 18 ед.

Ответственный исполнитель

Программы

Отдел образования, культуры, спорта и молодежной

политики Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области (далее – ООКСМП Администрации

 ЗАТО г. Островной)

Соисполнители Программы - ».

2

2. Раздел 1 Программы изложить в редакции:

«1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной Программы

Приоритетным направлением реализации муниципальной Программы

является развитие человеческого капитала.

В рамках данного направления предстоит решение следующей стратегической

задачи -  создание условий для максимальной вовлеченности населения города.

Для этого необходимо обеспечить:

- совершенствование соответствующей нормативной правовой базы;

- совершенствование системы физического воспитания различных категорий

и групп населения и организации проведения массовых физкультурных мероприятий;

- повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта,

включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма

в средствах массовой информации.

В рамках реализации поставленной стратегической задачи предстоит

обеспечить повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения

муниципальных функций в установленной сфере деятельности.

Тактической целью Программы является: формирование здорового образа

жизни населения ЗАТО г. Островной и развитие массового спорта.

Достижение поставленной цели Программы будет осуществляться путем

решения следующей задачи:

- обеспечение условий для максимальной вовлеченности населения ЗАТО

г. Островной в систематические занятия физической культурой и спортом.

Достижение поставленной цели Программы характеризуется следующими

целевыми показателями (индикаторами):

- уровень оснащенности материально-технической базы в сфере физической

культуры и спорта  - 100%;

- количество проведенных спортивных мероприятий и соревнований

за отчетный период - 18 ед.

Предполагается, что достижение заявленных показателей (индикаторов)

муниципальной Программы окажет влияние на состояние в сопряженных сферах

деятельности и будет способствовать:

-     укреплению материально-технической базы - 100%;

- сохранению количества проведенных спортивных мероприятий

и соревнований  - 18 ед.;

- удовлетворению потребностей в занятиях физической культурой и спортом

всех категорий населения – 100%.».

3. В приложение № 2 к Программе внести следующие изменения:

3.1. После строки «Муниципальная программа «Обеспечение предоставления

услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» дополнить строкой следующего содержания:

«  Стратегическая задача муниципальной Программы: создание условий

для максимальной вовлеченности населения города

в систематические занятия физической культурой и спортом

».

3

3.2. Графу 2 пункта 1 считать пунктом 1.1. и изложить в редакции:

- «Тактическая цель Программы: формирование здорового образа жизни

населения ЗАТО г. Островной и развитие массового спорта».

3.3. Пункты 1,2  считать пунктами 1.1.1 и 1.1.2 соответственно.

4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции:

 «Приложение № 3

                                                                                                                                                                                               к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п
Программа, задача, основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с

показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реали

зации

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа

«Обеспечение предоставления услуг

в сфере физической культуры и спорта

в ЗАТО г. Островной  на 2019 год

и плановый период 2020

и 2021 годов»

2019-

2021

Всего 1 753 337,45 0,00 0,00 1 753 337,45

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

 г. Островной

2019 570 234,35 0,00 0,00 570 234,35

2020 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

2021 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

1.

Стратегическая задача

«Создание условий

для максимальной вовлеченности

населения города в систематические

занятия физической культурой и спортом»

2019-

2021

Всего 1 753 337,45 0,00 0,00 1 753 337,45

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

 г. Островной

2019 570 234,35 0,00 0,00 570 234,35

2020 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

2021 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

1.1.

Тактическая Цель:

формирование здорового образа жизни

населения ЗАТО г. Островной

и развитие массового спорта

2019-

2021

Всего 1 753 337,45 0,00 0,00 1 753 337,45

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

 г. Островной

2019 570 234,35 0,00 0,00 570 234,35

2020 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

2021 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

1.1.1.
Тактическая Задача:

обеспечение условий

2019-

2021
Всего 1 753 337,45 0,00 0,00 1 753 337,45

ООКСМП

Администрации

2

№

п/п
Программа, задача, основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с

показателями

Программы

Соисполнители

Годы

реали

зации

Всего ОБ ФБ МБ

для максимальной вовлеченности

населения ЗАТО г. Островной

в систематические занятия физической

культурой и спортом

2019 570 234,35 0,00 0,00 570 234,35

ЗАТО

 г. Островной

2020 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

2021 591 551,55 0,00 0,00 591 551,55

1.1.1.1.

Основное мероприятие № 1

«Развитие инфраструктуры

и укрепление материально-технической

базы в сфере физической культуры

и спорта»

2019-

2021

Всего 1 383 910,20 0,00 0,00 1 383 910,20
Уровень

оснащенности

материально-

технической

базы в сфере

физической

культуры

и спорта,

100%

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2019 461 303,40 0,00 0,00 461 303,40

2020 461 303,40 0,00 0,00 461 303,40

2021 461 303,40 0,00 0,00 461 303,40

1.1.1.2.

Основное мероприятие № 2

«Обеспечение организации  и проведение

спортивных соревнований и мероприятий»

2019-

2021

Всего 369 427,25 0,00 0,00 369 427,25 Количество

проведенных

спортивных

мероприятий

и

соревнований

за отчетный

период, 18 ед.

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2019 108 930,95 0,00 0,00 108 930,95

2020 130 248,15 0,00 0,00 130 248,15

2021 130 248,15 0,00 0,00 130 248,15

 Всего по Программе:   1 753 337,45 0,00 0,00 1 753 337,45   ».

______________